
Σελίδα 1 από 3 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ  

 

Αγιά, 25.05.2016 

Αριθμ.πρωτ.: 4545 

 
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27  

                   Τ.Κ. 40003, Αγιά   

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350315 

Τηλεομοιοτυπία: 2494350320 

Email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr                 

 

 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

90/2016 

από το πρακτικό της 10
ης

/25.05.2016 τακτικής  

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

  

 

Θέμα 10
ο
 : Καθορισμός όρων διακήρυξης για τη δημοπράτηση του έργου: «Επέκταση κτιρίου ΔΕΥΑ». 

 

 

Στο Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα Τετάρτη 25.05.2016, ώρα 10:30 π.μ.
 
συνήλθε σε δημόσια τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 

4320/20.05.2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου 

και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της σύμφωνα με τις διατάξεις άρθρου 75 παρ. 6 του ν.3852/2010 (Α΄87). 

 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω έξι (6) μέλη:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Καλαγιάς Γρηγόριος, Αντιπρόεδρος 

3. Γιαννουλέα Χριστίνα, Αναπληρωματικό μέλος 4. Ζιούλη Αναστασία, Μέλος 

5. Ριζούλης Στέφανος, Μέλος 6. Τριανταφύλλου Αθανάσιος, Μέλος 

Απόντες 
7. Σμυρλής Βασίλειος, Μέλος που δεν προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικών Υπηρεσιών Ιωάννης Μπουρνάκας. 

 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν και παραβρέθηκαν ο Προϊστάμενος του Τμήματος Οικονομικών 

Υπηρεσιών Ιωάννης Σπανός, ο Προϊστάμενος του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 

Πολιτισμού Θεόδωρος Γκασδράνης και η Προϊσταμένη του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών Αθανασία 

Μπαρτζώκα.  

 

 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης: 

 

 

 

 

 

http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-oikonomikis-epitropis.html
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr


Σελίδα 2 από 3 

 

Θέμα 10
ο
: Καθορισμός όρων διακήρυξης για τη δημοπράτηση του έργου: «Επέκταση κτιρίου ΔΕΥΑ». 

 

Το ανωτέρω θέμα εισηγήθηκε η Προϊσταμένη του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών Αθανασία Μπαρτζώκα, 

που έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

«Με την με αριθμό 60/2016 (ΑΔΑ:7Γ5ΒΩ6Ι-ΩΝΑ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγιάς 

εγκρίθηκε η σύναψη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου Αγιάς και της ΔΕΥΑ Αγιάς για το έργο: 

«Επέκταση Κτιρίου ΔΕΥΑ Αγιάς» σύμφωνα με την οποία ο Δήμος Αγιάς, ως Φορέας Υλοποίησης του έργου 

αναλαμβάνει την κατάρτιση των τευχών δημοπράτησης και την διενέργεια του διαγωνισμού και  την 

αξιολόγηση των προσφορών για την ανάδειξη αναδόχου για το εν λόγω έργο.   

 

Η μελέτη του έργου «Επέκταση Κτιρίου ΔΕΥΑ Αγιάς», συντάχθηκε από τον μελετητή Κουκνάκο Κυριάκο και 

θεωρήθηκε από το Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς και ο συνολικός προϋπολογισμός της 

ανέρχεται σε 165.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.).  

 

Η μελέτη καθώς και τα Τεύχη Δημοπράτησης εγκρίθηκαν με την με αριθμό 5/2016 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της ΔΕΥΑ Αγιάς.  

 

Το εν λόγω έργο έχει ενταχθεί στον Προϋπολογισμό και στο Τεχνικό Πρόγραμμα της ΔΕΥΑ Αγιάς οικ. έτους 

2016, τα οποία ψηφίστηκαν με την με αριθμό 1/2016 (ΑΔΑ: 7ΛΠΕΟΕΚΡ-0ΦΣ)  απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου  με προϋπολογισμό 60.000,00€ στον κωδικό Κ.Α.Ε.: 15020003 και χρηματοδοτείται από 

πιστώσεις ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ. Το υπόλοιπο ποσό θα εγγραφεί στον Προϋπολογισμό της ΔΕΥΑ Αγιάς οικ. έτους 

2017. 

 

Έχοντας υπόψη: 

- την μελέτη του έργου: «Επέκταση Κτιρίου ΔΕΥΑ Αγιάς» 

- τις διατάξεις του Ν. 3669/2008, 

- το άρθρο 72, παρ. 1, εδ. ε΄ του Ν. 3852/2010, σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή έχει την 

αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις 

δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

εισηγούμαστε 

Α. Να εγκρίνετε την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Επέκταση Κτιρίου ΔΕΥΑ Αγιάς», με Ανοικτό Δημόσιο 

διαγωνισμό, που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3669/08. 

 

Β. Να καθορίσετε τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για το έργο: 

«Επέκταση Κτιρίου ΔΕΥΑ Αγιάς», σύμφωνα με το σχέδιο διακήρυξης που περιλαμβάνεται στη σχετική 

μελέτη». 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  
- την εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών,  

- τις διατάξεις του ν. 3669/2008 (Α'116): «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 

δημόσιων έργων», 

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 εδ. ε΄ του ν. 3852/2010 (Α΄87) : «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  

- την υπ’ αριθμ. 60/2016 (ΑΔΑ:7Γ5ΒΩ6Ι-ΩΝΑ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Αγιάς με θέμα: «Σύναψη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου Αγιάς και της Δ.Ε.Υ.Α. Αγιάς 

για την Πράξη “Κατασκευή Κτιρίου Δ.Ε.Υ.Α. Αγιάς”», που ελέγχθηκε και κρίθηκε νόμιμη με την υπ’ 

αριθμ. 5690/65087/25.05.2016 (ΑΔΑ: 65Ρ2ΟΡ10-ΑΜ3) απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 

- την με αριθμό 1/2016  (ΑΔΑ: 7ΛΠΕΟΕΚΡ-0ΦΣ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

ΔΕΥΑ Αγιάς περί έγκρισης προϋπολογισμού και τεχνικού προγράμματος οικ. έτους 2016,  



Σελίδα 3 από 3 

 

- την με αριθμό 5/2016 (ΑΔΑ: 90ΟΒΟΕΚΡ-ΩΙΧ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑ 

Αγιάς περί έγκρισης της μελέτης του έργου, 

- την μελέτη του έργου: «Επέκταση Κτιρίου ΔΕΥΑ Αγιάς» 

και μετά από συζήτηση  

 

Αποφασίζουμε  κατά πλειοψηφία   

 
Α. Εγκρίνουμε την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Επέκταση Κτιρίου ΔΕΥΑ Αγιάς», με Ανοικτό Δημόσιο 

διαγωνισμό, που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3669/08(ΦΕΚ 116Α'): «Κύρωση της 

κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημόσιων έργων». 

 

Β. Καθορίζουμε τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για το έργο: 

«Επέκταση Κτιρίου ΔΕΥΑ Αγιάς», σύμφωνα με το σχέδιο διακήρυξης που περιλαμβάνεται στη σχετική 

μελέτη η οποία έχει εγκριθεί με την υπ’ αριθμ. 5/2016 (ΑΔΑ: 90ΟΒΟΕΚΡ-ΩΙΧ) απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της ΔΕΥΑ Αγιάς. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 90/2016. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος    Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 


